/ !LSe¬

Oficio O J J (SF)
Brasília, em O de &o

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 1.725, de 2024, que
"Institui o Programa Acredita no Primeiro Passo e o Programa de Mobilização de Capital
Privado Externo e Proteção Cambial Programa Eco Invest Brasil; altera a Lei n° 13.999,
de 18 de maio de 2020, para instituir o Programa de Crédito e Financiamento de Dívidas
de Microempreendedores Individuais e Microempresas Procred 360; institui o Programa
de Renegociação de Dívidas de Microempreendedores Individuais, Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Sociedades Cooperativas Desenrola Pequenos Negócios;
cria linha de crédito especial para financiar a aquisição de veículos destinados à renovação
da frota utilizada na prestação de serviços de táxi; altera a Medida Provisória n° 2.196-3,
de 24 de agosto de 2001, e as Leis n°s 7.827, de 27 de setembro de 1989, 10.735, de li de
setembro de 2003, 12.087, de 11 de novembro de 2009, 13.340, de 28 de setembro de 2016,
13.606, de 9 de janeiro de 2018, 14.042, de 19 de agosto de 2020, 14.165, de 10 de junho
de 2021, e 14.166, de 10 de junho de 2021; e dá outras providências".

Atenciosamente,

ILenador Izalci Llicas 'RIMEIRA-SECRETARIA

no 'rcício da Primeiril- ' '---'- '-"

gsl/p124-1725 1er. cretarla_GeraI
(ia Mes, v s d:(JaS providências.

*C
D2

45
97

48
51
80

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
13

41
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

10
/2

02
4

11
:2

2:
00

.0
00

 -
M

es
a